
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 82 

 
НИШ, 4. јул  2025.  

Цена овог броја  44 динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 
 
 1. 

 
 На основу  члана 115.и 116. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017,10/2019 и 
6/2020) ,члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(*Службени гласник РС*, број 129/2007 и 47/18) и  
члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени 
лист града Ниша*, број 10/19,101/19,89/22 и 69/24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 4. јула 2025.године,  донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешeњу и именовању члана 

Школског   одбора  основне школе 

„Витко и Света “Гаџин Хан 

  
 

1. 
 
  Разрешава се: 
 
 -Милена Стојиљковић из Доњег Душника, 
дужности  члана Школског одбора Основне школе 
„Витко и Света “ Гаџин Хан, испред савета 
родитеља. 
 

 
2. 

  Именују се: 
 
 -Јована Гроздановић из Доњег Душника, за  
члана Школског одбора Основне школе „Витко и 
Света “ Гаџин Хан, испред савета родитеља 

 
 

 
 
 

3. 
 Ово Решење објавити у *Службеном листу 
Града Ниша*. 
   
 
Број: 06-129 /2025-II 
У Гаџином Хану, дана 4.јула 2025.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 2. 

На основу члана 52. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19), члана 32.став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07) и 
члана 40. Статута општине Гаџин Хан („Службени 
лист Града Ниша “, број 10/19, 101/19,89/22 и 
69/24), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 04.07.2025.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора Јавног 

предузећа ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“ општине 

Гаџин Хан 

 
1. Именује се Ивица Савић, дипломирани 

машински инжењер из Гаџиног Хана за  ВД 

директора ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности “општине Гаџин 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 82                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4 јул 2025. године 
 

 
 

 

Хан до именовања директора по 

спроведеном јавном конкурсу.   

2. Период обављања функције вршиоца 

дужности директора не може бити дужи од 

једне године. 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

4. Ово решење објавиће се у „Службеном 

листу Града Ниша “.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Душан Игњатовић ВД директор ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан, дана 04.06.2025.године под 

бројем 118-93/25-II поднео је Скупштини општине 

Гаџин Хан оставку на место ВД директора ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан из личних разлога.  

Општина Гаџин Хан у складу са својим 

оснивачким правима а на основу члана 52. Закона 

о јавним предузећима именује Ивицу Савића за 

вршиоца дужности директора до именовања 

директора јавног предузећа по спроведеном 

јавном конкурсу. 

Период обављања функције вршиоца 

дужности директора не може бити дужи од једне 

године. 

Именовани ВД директора испуњава 

услове за именовање из члана 25.Закона 

о јавним предузећима. 

На основу наведеног донето је решење 

као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења 

жалба није допуштена, већ се може покренути 
спор код Управног суда у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
 
Број:06-128/2025-II 
У Гаџином Хану, дана 04.07.2025.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

        
    

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

         
 
 
 
 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
3. 

 
На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 

за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине ГАЏИН ХАН (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН које је обухваћено Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН 

ХАН за 2025. годину за давање у закуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ГАЏИН ХАН у другом кругу за укупно 605 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 2025. годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 82                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4 јул 2025. године 
 

 
 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 2 186,28 21.828,42 

ЊИВА 3 165,81 19.430,02 

ЊИВА 4 147,39 17.271,12 

ЊИВА 5 128,96 15.112,23 

ЊИВА 6 104,39 12.233,16 

ЊИВА 7 85,97 10.074,27 

ЊИВА 8 63,46 7.436,36 

ВРТ 4 147,39 17.271,12 

ВОЋЊАК 3 165,81 19.430,02 

ВОЋЊАК 4 147,39 17.271,12 

ВОЋЊАК 5 128,96 15.112,23 

ВОЋЊАК 6 104,39 12.233,16 

ВИНОГРАД 4 147,39 17.271,12 

ВИНОГРАД 5 128,96 15.112,23 

ВИНОГРАД 6 104,39 12.233,16 

ЛИВАДА 3 82,90 9.715,01 

ЛИВАДА 4 73,69 8.635,56 

ЛИВАДА 5 64,48 7.556,11 

ЛИВАДА 6 52,19 6.116,58 

ЛИВАДА 7 42,98 5.037,13 

ЛИВАДА 8 31,73 3.718,18 

ПАШЊАК 2 9,96 1.168,03 

ПАШЊАК 3 8,87 1.040,07 

ПАШЊАК 4 7,88 924,41 

ПАШЊАК 5 6,90 808,76 

ПАШЊАК 6 5,58 654,55 

ПАШЊАК 7 4,59 538,90 

ПАШЊАК 8 3,39 397,81 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 18,62 2.182,67 

 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања 

која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН у другом кругу, односно за 

укупно 605 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 2025. 

годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 



 
 
 
 
 
4 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 82  Страна 3 
 

 
 

 

 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 

пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН, образована Решењем 

Општинско веће број 06-320-375/23-ИИИ-1 од 01.08.2023 године, је у складу са поменутим законским 

одредбама, утврдила почетну цену у другом кругу у износу од 70 % од просечно постигнуте цене на 

последње одржаном јавном надметању општине ГАЏИН ХАН, које је одржано претходне агроекономске 

године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у другом кругу 

која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 2025. годину. 

 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

 

Број: 320-250/25-III 

Датум: 03.07.2025. године 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                                     Милош Митић,с.р. 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

Општина Гаџин Хан 

 

1. Решење о  разрешeњу и именовању члана Школског   одбора  основне школе „Витко и 
Света “Гаџин Хан .............................................................................................................................  

 
1 

2. Решење о именовању ВД директора Јавног предузећа ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан ..............................................................................  

 
1 

   

 Општинско веће 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН 

 

   
3. Закључак о одређивању цене за закуп пољопривредног земљишта у државној својини 2 

   
   

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


